Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образовании «Дом детского творчества»

(МАОУ ДО «ДДТ»)

ПРИКАЗ

от 09.09.2021г. № 167 К

Об утверждении Плана мероприятий
по антикоррупционному просвещению граждан

в муниципальном автономном образовательном учреждении
дополнительного образования «Дом детского творчества»

на 2021-2024годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции», Законом Свердловской области от
20.02.2009г. № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской
области», во исполнение раздела IX Плана мероприятий по
противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма на 2021-
2024годы, утвержденного постановлением Главы городского округа
Верхняя Пышма от 03.03.2021 г. № 129
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению
граждан в учреждении дополнительного образования на 2021-2024
годы (далее -  План мероприятий) (приложение №1).

2. Ответственным за исполнение:
1) обеспечить реализацию Плана мероприятий;
2) направлять отчеты в МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» в

соответствии с формой отчета о выполнении Плана мероприятий в
электронном виде;

3) контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО «Д, дЛ.Ю. Караульщикова

Приложение
К приказу МАОУ ДО «ДДТ»
от 09 «сентября» № 167 К

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по антикоррупционному просвещению граждан в МАОУ ДО «ДДТ»

на 2021-2024годы

№
п/п Наименование мероприятии Сроки

выполнения

Ответствен
ные

исполните.!
и

Правовое обеспечение противодействия коррупции
1. Размещение нормативно-правовых и иных актов

антикоррупционного содержания на
официальном сайте Муниципального
автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Дом детского
творчества» (далее - МАОУ ДО «ДДТ») в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Отв. за
наполнение
сайта

2. Совершенствование нормативного правового
обеспечения деятельности по противодействию
коррупции, в том числе:
—  мониторинг изменений законодательства

Российской Федерации, законодательства
Свердловской области, а также
муниципальных правовых актов ГО Верхняя
Пышма по вопросам противодействия
коррупции в целях совершенствования
нормативно-правовой базы МАОУ ДО
«ДДТ»;

—  проведение внутренней правовой экспертизы
локальных правовых актов МАОУ ДО
«ДДТ» на наличие признаков
несовершенства правовых норм, которые
создают условия для совершения
коррупционных правонарушений.

до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Зам.
директора
МАОУ ДО
«ДДТ»

Совершенствование кадровой работы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений

1. Организация и проведения для сотрудников
МАОУ ДО «ДДТ» информационных совещаний,
педагогических советов и общих собраний
трудового коллектива при директоре в целях
рассмотрения вопросов об исполнении
законодательства о борьбе с коррупцией
совместно с Комиссией по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции.

4 раза в год
(январь, май,
сентябрь,
декабрь)

Директор
Зам.
директора
Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

2. Осуществление контроля за соблюдением

работниками ограничений и запретов,

принципов служебного поведения,

предусмотренных статусом педагогического

работника и антикоррупционным

законодательством.

до 20.12.2021

до 20.12.2022

до 20.12.2023

до 20.12.2024

Директор

МАОУ ДО

«ДДТ»

3. Применение к работникам всех

предусмотренных действующим

законодательством мер ответственности по

недопущению коррупционных и иных

правонарушений.

до 20.12.2021

до 20.12.2022

до 20.12.2023

до 20.12.2024

Директор

МАОУ ДО

«ДДТ»

Осуществление информационно-просветительской работы по правовому

просвещению и противодействию коррупции с посетителями учреждения

(получателями услуг), создание условий для взаимодействия с ними

1. Организация личного приема граждан

директором МАОУ ДО «ДДТ» по вопросам

антикоррупционного просвещения и

формирования правовой культуры, а также

сообщений о фактах коррупционных

проявлений в учреждении.

По пн. в

период 14.GO-

17.00 час. в

период до

20.12.2021

до 20.12.2022

до 20.12.2023

до 20.12.2024

Директор

МАОУ ДО

«ДДТ»

2. Обеспечение функционирования прямой

телефонной линий и электронной почты для

связи с директором МАОУ ДО «ДДТ» по

вопросам антикоррупционного просвещения и

формирования правовой культуры, а также

сообщений о фактах коррупционных

проявлений в учреждении.

до 20.12.2021

до 20.12.2022

до 20.12.2023

до 20.12.2024

Директор

МАОУ ДО

«ДДТ»

3. Анализ полученных обращений граждан на

наличие сведений о коррупционных

проявлениях в учреждении, а также разработка и

принятие мер по профилактике коррупционных

правонарушений по результатам анализа

обращений граждан.

до 20.12.2021

до 20.12.2022

до 20.12.2023

до 20.12.2024

Зам.

директора

МАОУ ДО

«ДДТ»

4. Информирование граждан об их правах на

получение дополнительного образования»

посредством:

—  размещения информации на официальном

сайте МАОУ ДО «ДДТ» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет»;

—  организации орг. собраний МАОУ ДО

«ДДТ».

до 20.09.2021

до 20.09.2022

до 20.09.2023

до 20.09.2024

1 раз в год

(сентябрь)

Методист

Директор

МАОУ ДО

«ДДТ»

5. Обеспечение возможности выражения мнений

посетителями (получателями услуг) о качестве

оказания, выполнения услуг учреждения

посредством размещения отзывов:

—  на официальном сайте для размещения

информации о государственных

(муниципальных) учреждениях bus.gov.ru;

до 20.12.2021

до 20.12.2022

до 20.12.2023

до 20.12.2024

Методист

МАОУ ДО

«ДДТ»

—  на официальной странице МАОУ ДО «ДДТ»
в социальной сети «ВКонтакте» в разделе
«Обсуждения»;

—  в Книге отзывов и предложений МАОУ ДО
«ДДТ».

6. Размещение просветительских материалов,
направленных на борьбу с проявлениями
коррупции, на официальном сайте учреждения в
информационно-телекоммуникативной сети
«Интернет»

до 20.10.2021
до 20.10.2022
до 20.10.2023
до 20.10.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

Обеспечение открытости деятельности МАОУ ДО «ДДТ»
1. Своевременное информирование посредством

размещения информации о порядке
предоставления образовательных услуг, о
правила приема обучающихся и другой важной
информации на официальном сайте учреждения
МАОУ ДО «ДДТ».

до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

2. Размещение информации о реализации
мероприятий учреждения по противодействию
коррупции на официальном сайте МАОУ ДО
«ДДТ» в разделе «Противодействие
коррупции».

до 20.11.2021
до 20.11.2022
до 20.11.2023
до 20.11.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

3. Проведение ежегодного Всероссийского дня
правовой помощи детям (в том числе различных
мероприятий, направленных на
антикоррупционное просвещение детей).

до 20.10.2021
до 20.10.2022
до 20.10.2023
до 20.10.2024

Методист
МАОУ «ДО
«ДДТ»

Организация работы по предупреждению коррупции в учреждении
1. Утверждение планов мероприятий МАОУ ДО

«ДДТ» по противодействию коррупции.
до 20.01.2021
до 20.01.2022
до 20.01.2023
до 20.01.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

2. Обеспечение деятельности Комиссии по
противодействию коррупции МАОУ ДО «ДДТ».

Ежеквартально
до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Директор
МАОУ ДО
«ДДТ»

3. Организация правового просвещения
сотрудников учреждения (семинары, тренинги,
лекции), в том числе доведение до сотрудников:
—  положений законодательства Российской

Федерации о противодействии коррупции;
—  положений модельного кодекса

профессиональной этики педагогических
работников;

—  информации об установлении наказания за
нарушение антикоррупционного
законодательства.

Ежеквартально
до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

4. Проведение культурно-просветительских
мероприятий, способствующих формированию в
обществе неприятия всех форм коррупции, с

до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

участием сотрудников правоохранительных
органов (ПДН, прокуратуры и т.д.)

5. Проведение мероприятий разъяснительного
просветительского характера (лекции,
семинары, квест-игры и др.) с использованием
интеренОпространства

до 30.11.2021
до 30.11.2022
до 30.11.2023
до 30.11.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДЦТ»

6. Размещение информации о государственных и
муниципальных закупках на портале -
zakimki.gov.ru

до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Методист
МАОУ ДО
«ддт»

7. Проведение в учреждении просветительских и
воспитательных мероприятий, направленных на
создание в обществе атмосферы нетерпимости к
коррупционным проявлениям

до 20.06.2021
до 20.12.2021
до 20.06.2022
до 20.12.2022
до 20.06.2023
до 20.12.2031
до 20.06.2024
до 20.12.2024

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

8. Осуществление контроля за соблюдением
требований законодательства при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд учреждения.

До 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Директор
МАОУ ДО
«ддт»

9. Осуществление контроля за целевым •
использованием бюджетных средств и
внебюджетных средств.

До 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Директор
МАОУ ДО
«ДДТ»

Мониторинг состояния и эффективности противодействия кор рупции
1. Организация и проведение отчётного совещания

по противодействию коррупции
до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Директор
МАОУ ДО
«ДДТ»

2. Рассмотрение реализации плана
антикоррупционного просвещения на заседании
комиссии по противодействию коррупции в
МАОУ ДО «ДДТ»

Ежеквартально
до 20.12.2021
до 20.12.2022
до 20.12.2023
до 20.12.2024

Методист
МАОУ ДО
«ддт»

1 о3. Предоставление информации о выполнении
Плана мероприятий по антикоррупционному
просвещению

в течение
2021-2024гг

Методист
МАОУ ДО
«ДДТ»

!с*ая^ос a:'., v : />

3
•ас
Е

> c v X v ‘<>e a : '-*v -7  Л 7 Ч 5 >

'• .о г:

Г
5